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Om Bjørnens Sportsfiskerforening 

Bjørnens Sportsfiskerforening er en mindre meget aktiv lystfiskerforening 

på Københavns Vestegn, hvor vi dyrker vores fiskeri og foreningsliv med 

vægt på et godt kammeratskab, sammenhold og hyggeligt samvær.  

Vi har to klubaftener hver uge, idet vi mødes hver mandag og torsdag aften 

i vores hyggelige klublokaler. Vi mødes desuden i lokalerne til fluebinding 

hver tirsdag formiddag.  

Vi er ret alsidige i vores fiskeri og vores turplan indeholder hvert år et væld 

af kystture i jagten på havørreden, og samtidig tager vi med turbåde bl.a. 

på Øresund primært efter torsk. Desuden indeholder turplanen Put & Take 

ture og fladfisketure, ligesom vi tager på ture til de øvrige landsdele, hvor 

vi fisker på kysten eller i åerne. Vi har hvert år også ture til f.eks. det sven-

ske vandløb Lagan. Alle medlemmer har mulighed for at være med til at 

arrangere vores fiskeri og at præge vores foreningsliv. 

Bjørnen blev stiftet helt tilbage i 1982 og har siden 2012 haft lokaler på den 

gamle Roskilde Kro i Albertslund. 

Vi har i alle årene været medlem af Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF), og 

er desuden medlem af Vestegnens Sportsfisker Sammenslutning, som giver 

os fiskeret i de to lokale søer Tueholm Sø og Vallensbæk Sø. 

 

Læs mere om os på vores hjemmeside www.bjoernenfisker.dk, hvor du kan 

se vores turplan, aktiviteter, vores klubblade elektronisk m.m.  

Kontingenter helårligt 2023 
Seniorer  kr.   650 

Ungdom  kr.   515  

Juniorer  kr.   350 

Familier  kr. 1.000 

Kontingenterne er inklusive  

medlemskab i DSF. 

¤  Vi deler vores viden, og vi deler vores oplevelser  ¤ 

Åbningstider og adresse 

Mandag og torsdag kl. 19.00-21.00. 

(Torsdag lukket i skolesommerferien) 

Bjørnens Sportsfiskerforening 

Roskilde Kro 

Egelundsvej 7-C - 1. sal 

2620 Albertslund 
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Formand 

¤  Læs mere på www.bjoernenfisker.dk  ¤ 

Mød os også på Facebook på Bjørnens Sportsfiskerforening 

Bjørnens bestyrelse m.m. 
Herunder har du Bjørnens bestyrelse, som den ser ud 

efter gennemførelse af vores ordinære generalforsamling 

i februar 2023.  

Du kan sædvanligvis altid træffe et bestyrelsesmedlem 

på vores klubaftener. Bestyrelsens kontaktinformationer 

har du lige herunder: 

Kasserer  

Suppleant til bestyrelsen: Mogens Johansen                                          

Revisorer: Ole Pedersen og Lasse Jørgensen. 

Revisorsuppleant: Jan Hansen 

Næste klubblad udkommer i december måned 2023 og sidste frist for ret-

tidig indlevering af indlæg til bladet er d. 1. november. Bladet udkommer  

i månederne marts, juni, september og december.  

Redaktør og bladsnedker Kjeld Willerslev gør hermed opmærksom på, at 
indlæg til klubbladet kan fremsendes til: 

kwiller@webcontact.dk - Spørgsmål kan rettes på telefon 2640 2630. 

Forsiden: Igen viste Korshage sin værdi, da Erik udover hornfisk tog denne 

nydelige havørred på lige ved 1 kilo. En herlig forårsaften i maj, som mere 

lignede en sommeraften af de helt fine. Stor ros til fotografen John R. 

Bruno Hansen  

Tel. 6026 7118                     

Poul Seiler 

Tel. 2095 7571 
Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 

Herunder har du bestyrelsens mailadresser. 
Poul:  poul.s@hotmail.com 
Erik:  lundthomsen@live.dk 
Bruno: hugo1949bruno@icloud.com 
Kjeld: kwiller@webcontact.dk  

Kjeld Willerslev 

Tel. 2640 2630 

Bestyrelsesmedlemmer 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com
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Nyd julen med dine klubkammerater og gæster. 

Så er det igen tid til en rigtig hyggelig julefrokost og juleafslutning.   

Bestyrelsen har derfor planlagt vores julearrangementer således: 
 

Julefrokosten afholdes lørdag d. 2. december med start kl. 14.00. 

Igen juler vi i vores klublokaler på Roskilde Kro, hvor vi har pyntet op, og 

hvor du kan pynte med din tilstedeværelse, og hvor du er meget velkom-

men til at medbringe din ægtefælle, kæreste, samlever etc. Prisen er 

igen for medlemmer og gæster kroner 150 pr. person inklusive menu og 

de dertilhørende drikkevarer. 

Fremstilling af menuen har vi som altid en plan for. Alle er velkommen til 

at levere en ret til julebordet. Udgiften kan du efter eget ønske få refun-

deret, helt eller delvist. Vores madekspert hr. Erik Lund-Thomsen kreerer 

ud fra disse retter et tillokkende julebord. 

Erik spiller igen det berømte ”Lund-Thomsens Hyggelige Julelotteri”, hvor 

alle kan købe lodder og vinde spændende grejting, store og små. Du skal 

blot medbringe en pose penge til at købe lodder for. Jo flere vi bliver, jo 

bedre og jo flere præmier kan Erik fremtrylle. 

Reserver straks dagen, så du også kan deltage og meget gerne med en 

ledsager, som beskrevet herover. Tilmelding på listen som kommer op i 

klublokalerne, eller på mail til: lundthomsen@live.dk 

 

 
Inviter igen ægtefælle, kæreste, samlever etc. 

Traditionen tro slutter vi året med vores juleafslutning med julehygge, 

hvor vi kan ønske hinanden en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Sam-

tidig nyder vi som altid gratis Gløgg & Æbleskiver. Ingen tilmelding. 

Juleafslutningen afholdes mandag d. 18. december kl. 19.00.  

Når vi lukker klublokalerne den aften, holder vi juleferie frem til det 

nye år 2024, hvor vi starter igen mandag d. 8. januar. Vi åbner lige  

inden kl. 19.00, hvor vi så foran os har et aldeles ubrugt fiskeår. 
 

Velkommen til Bjørnens Jul 

Venlig hilsen Bestyrelsen 
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Den nye hjemmeside 

er lavet med kun 5 

delsider i og med, at 

nyhederne stort set 

altid kommer på Face-

book først. Den er la-

vet i en vandret com-

puter udgave, og som 

noget nyt i en lodret 

mobil udgave, indhol-

det er det samme. 

På billedet herover har du computer udgaven, som 

den ser ud, når du går ind på den. Billedet til ven-

stre viser mobil udgaven.  

På mobil udgaven ligger menuen under de tre hvide 

streger til højre i det blå bannerfelt i toppen. Når 

du trykker på de streger åbner menuen, så du kan 

trykke dig rundt mellem siderne. 

Når du går ind på computer udgaven, er det en god 

idé at trykke på din F5 tast, som sidder øverst på dit 

tastatur, så opdaterer siden, og du får den nyeste 

opdatering af hjemmesiden, en helt normal praksis. 

 
Pbv: Kjeld Willerslev 

 

I juniudgaven af vores klubblad advarede vi om, at sommervarmen nok 

ville skabe ophedet vand på vores kyster. Faktisk blev vandet så varmt, 

at nogen beskrev det med ”vandet koger”. Det gjorde det selvfølgelig 

ikke, men det var rigtig varmt, og derfor kom det vi frygtede, nemlig en 

voldsom udvikling af fedtemøg og dermed iltsvind og fiskedød. Specielt 

fjordene blev hårdt ramt og faktisk endnu værre end i 2022. 

Figuren til højre for overskriften er ikke et kortudsnit over Finland ”De 

tusind søers land”, det er såmænd bare de alger, som skaber hele bøvlet 

på vores kyster, men det vender vi tilbage til lidt senere på disse sider. 

Bjørnen fik ny hjemmeside i skoleferien 

Så skiftede vi den gamle hjemmeside ud. Den havde også tjent os i ad-

skillige år, faktisk helt tilbage fra før vi startede med Facebook. 
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 På Forsiden kan du printe vores kalender, og tilsvarende på Tursiden kan 

du printe vores turliste. Ligesom på den gamle hjemmeside har vi også på 

den nye vores resultater for fangster og konkurrencer.  

Savner du noget på den nye hjemmeside, eller har du forslag til ændrin-

ger, så lad os høre fra dig. 

Bladets indhold denne gang 

På side 5 har du invitationen til vores julehygge, julefrokosten og juleaf-

slutningen. Meld dig gerne hurtigt til julefrokosten, så vi tidligt kan få et 

overblik over, hvor mange vi bliver, og husk at invitere din ægtefælle, 

kæreste, samlever etc., så de også kan opleve Bjørnens jul. 

Vores kystture finder du på siderne 12 og 13, havturene og konkurrence-

turene er på siderne 16 og 17. 

På siderne 21-24 beriger Mogens dig i tekst og med nogle dejlige billeder 

om hans personlige oplevelse af den ret lange makreltur fra Odden d. 1. 

august. Eriks beretning om sommerfiskeriet venter til næste gang. 

Nu sker der noget med vores klima      

Varmeste juli nogensinde, for her i 2023 har juli nu officielt skrevet sig 

ind i historiebøgerne, idet måneden ifølge EU's jordovervågningsprogram, 

Copernicus, blev den varmeste måned nogensinde målt. I Sydeuropa har 

man oplevet så ekstremt høje temperaturer, at flere turistattraktioner 

har måtte lukke i de varmeste timer midt på dagen. Naturbrande og 

oversvømmelser, tørke og brutalt vejr har ramt kloden her midt på året.  

Årsagen til den nye rekord er en kombination af to ting. Global opvarm-

ning kombineret med varmere havvand end normalt.   

Vi skal indstille os på meget barskere 

vejr, end det vores folk her oplevede 

ved Hanstholm for nogle år tilbage.  

I skrivende stund oplever vi herhjem-

me i august både storm og vindstød 

med orkanstyrke sammen med sky-

brud, Det er ret unormalt i august må-

ned, og det er kun begyndelsen. 

Hvor temperaturerne hos os lægger sig endeligt, er ikke til at vide, for 

videnskabsfolk forudser store ændringer i havstrømmene, som er helt af-

gørende for vores klima. På grund af de ændringer kan vi ende i markant 

koldere vejr i fremtiden ifølge to danske forskere, formentlig fra omkring 

2060. Andre forskere mener modsat, at vi vil få højere temperaturer. 

Uanset hvad vil markante ændringer påvirke fiskebestandene og fiskeriet. 
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 Den i skrivende stund afsluttede storm, Hans, kom vi ganske godt igen-

nem herhjemme. Vi fik ikke ekstreme skader. Sverige og især Norge blev 

derimod meget hårdere ramt, og i Norge kom der store skader på nogle 

byområder fra vældige vandmasser, som tordnede ned gennem elvene.  

Det gik så hårdt for sig, at man talte om en 500 års hændelse, altså en 

hændelse, som kun indtræffer én gang hver 500 år. Udtalelsen 500 års 

hændelse kom fra et medlem i den norske regering. Det var nok et forsøg 

på at dække over, at man var ret uforberedt på vejrets voldsomhed. 

Pressen købte selvfølgelig udtrykket. Der er bare mega langt fra det vejr 

nordmændene oplevede og så til en 500 års hændelse. Dæmningen ved 

et kraftværk havde kendte svagheder, der opstod tekniske fejl, og til 

sidst brød den delvis sammen, et forløb som i høj grad medvirkede til de 

store skader. Der er altså god grund til at forberede sig på klimaændrin-

gerne fremover ved vandløb og byområder, det gælder også herhjemme.  

Hvordan klarede vores hav sommeren   

Det gik fuldkommen, som man frygtede. Masser af fedtemøg, iltsvind, 

bundvendinger og fiskedød. Dagbladet Politikken, nok inspireret af 

Sportsfiskerforbundet, indsamlede informationer om fjordenes tilstand. 

Det blev til en lang række meldinger om problemer, ikke kun i fjordene, 

men også på mange åbne kystområder og så selvfølgelig i søer og åer.  

På kortet her er tilføjet trekanter for nogle af registreringerne, men der 

er uden tvivl mange flere steder, som desværre også fortjener at stå der.  

Den plan for vandmiljøet 

som regeringen har præsen-

teret i år er alt for uambiti-

øs. Der skal meget mere til, 

og det er primært de mange 

næringsstoffer fra landbru-

get, som er årsagen. 

Heldigvis er det ikke kun 

Sportsfiskerforbundet, som 

melder ud om de elendige 

forhold, også Erhvervsfisker-

ne, Danmarks Naturfred-

ning, Greenpeace og andre 

miljøorganisationer melder 

ud om det gispende hav, 

hvor dyre- og plantelivet 

uddør uden at regeringen 

reagerer.  

https://www.dr.dk/nyheder/udland/norsk-ekspert-forventer-boelge-paa-6-til-7-meter-hvis-daemning-ikke-bliver-spraengt
https://www.dr.dk/nyheder/udland/norsk-ekspert-forventer-boelge-paa-6-til-7-meter-hvis-daemning-ikke-bliver-spraengt
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Det kan så heller ikke undre, at det kyst-

nære dyre- og planteliv er styrtdykket i så 

voldsom en grad, at det mange steder min-

der om et total kollaps, og at det ender 

som en kirkegård.  

Alligevel markedsfører turistorganisationer 

vores fiskeri som værende i verdensklasse! 

Ålegræs - Projekt Kysthjælper  

Sportsfiskerforbundet er jo tovholder på projekt ”Kysthjælper”, som om-

fatter udplantning af ålegræs og etablering af mindre sten- og muslinge-

rev i de indre danske farvande, hvor bundforholdene er ringe. Foreløbig 

er der udpeget fire projekter: Aalborg i Limfjorden, Aarhus Bugt, Horsens 

Fjord og farvandet ved Assens. Der er p.t. desværre ikke planer om pro-

jekter på Sjælland. Vi kunne ellers godt bruge et projekt for Isefjord. 

Om ålegræsset så overlever, det ved vi endnu ikke. Det vil nok tage nogle 

år, før vi ved, hvor holdbart det er over for forurening, varme, storme 

m.m. I et projekt udført i Odense Fjord døde ålegræsset på 10 ud af 13 

udsætningssteder. De forsøger dog igen. 

Foreløbig har ca. 5.400 m2 havbund fået nye ålegræsskud, som resultat 

af Kysthjælpers udplantninger i år. Det skal så gerne brede sig. 

Hvor langt rækker så de 5.400 m2 

med ålegræsskud. Det er ikke lige til 

at beregne, idet ålegræsset ikke plan-

tes i en fast bredde langs kysten. Det 

plantes i nogle felter af varierende 

størrelse. Hvis det teoretisk blev 

plantet i f.eks. 3 meters bredde langs 

med kysten, så ville de 5.400 m2 ræk-

ke til 1.800 meter kyst. Vi er i Dan-

mark beriget med ca. 8.700 km kyst.  

Herunder et eksempel fra Limfjorden på, hvor galt det kan gå. Fedtemøg 

som et rigtig tykt dræbende lag, som dækker vandet fra bredden og flere 

meter ud i vandet. Logisk at det dræber alt liv. 
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Sportsfiskerforbundet 
Ser vi på udviklingen i medlemstallet, så er det desværre gået den gale 

vej. Fra august 2022 til august 2023 er der mistet ca. 500 medlemmer. 

Skemaet herunder viser det triste resultat. Målsætningen var ellers en 

medlemsforøgelse på 6% for året. Tæt på halvdelen af medlemmerne 

anslås at være 60 år og over. Sjælland har omkring 3.000 medlemmer. 

 

Hermed til slut nok en høflig påmindelse om julefrokosten  
Husk at tilmelde dig til vores rigtig hyggelige julefrokost, som vi afvikler 

lørdag d. 2. december. Det bliver igen en herlig dag med en ganske dej-

lig julefrokostmenu. Læs mere på bladets side 5 om, hvordan du  

kan tilmelde dig og desuden med en gæst, som så også kan  

opleve en hyggelig dag med dine klubkammerater. 
 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen - Vi ses i Bjørnen  

Forbundets formand har været på besøg hos de største sjællandske ikke-

forbundsforeninger for at få dem til at melde sig ind i Forbundet. Resul-

tatet var ikke særlig opløftende, for selvom en del foreninger nok gerne 

vil melde sig ind i Forbundet, også fordi Forbundet nu gør mere for sø-

fiskeriet, så var svaret et nej tak. Det er ikke overraskende kontingentet 

på 450 kroner pr. medlem, som bremser det. Har en forening i forvejen 

et kontingent på 400-500 kroner eller mere, så har en bestyrelse ganske 

enkelt meget svært ved at få medlemmerne til at acceptere 450 kroner 

oven i kontingentet. Der kan heller ikke skæres i foreningens aktiviteter, 

for det er jo netop dem, der har tiltrukket foreningens medlemmer. Vi 

ved jo selv, hvor lidt råderum vores bestyrelse har i vores økonomi. 

Der har verseret rygter om, at kontingentfritagelse året ud for forbunds-

kontingentet for medlemmer, der melder sig ind i en forening efter den 

1. august var stoppet. Det bruges jo af foreningerne i medlemshvervnin-

gen. Det var tidligere en ordning, som kørte automatisk fra år til år. Det 

skal nu ifølge de nye vedtægter besluttes i forbundsbestyrelsen hvert år. 

Det har ikke været behandlet i forbundsbestyrelsen før sommerferien, 

men er nu på dagsordenen på forbundsbestyrelsesmødet den 26. august. 

Grøn Dag på Roskilde Kro 

Roskilde Kro foreningen holder Grøn Dag søndag d. 8. oktober. Vi skal 

gerne igen stille et hold friske folk til at rydde op i det grønne. Vi får 

formentlig området langs tilkørselsvejen igen. Når vi ved mere om arran-

gementet, orienterer vi herom. 
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Maj 2023 

Poul Rasmussen 

Havørred 3,700 kilo 

 
Juni 2023 

Ole Pedersen 

Rødspætte 0,640 kilo 

 
Juli 2023 

Måneden præget af 

fedtemøg og død bund 
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Lørdag den 2. september - tur til Lagan efter laks - start kl. 07.00. 

Det er snart længe siden, at vi har fanget laks i Lagan, men hvis der ellers  

er en fornuftig lakseopgang, satser vi på, at vi kan få en god laks med hjem.  

Onsdag den 6. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00.   

Kystturene begynder nu et par timer tidligere end i august, og det er kun 

fordi solen jo forsvinder tidligere og tidligere. Det gælder fortsat havørred.  

Søndag den 10. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00. 

Vi holder fast ved eftermiddags-/aftenturene et stykke tid endnu, vi skal  

jo på den anden side af kl. 20, før det bliver mørkt.  

Onsdag den 13. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00.  

Der er stadig blanke havørreder i vandet, og det er stadig muligt at lokke 

dem til at hugge, men det kræver selvfølgelig, at du tager med ud på kysten. 

Lørdag den 16. september - 3. P&T konkurrencetur - start kl. 08.30 

Turen går igen til Ørsted. Prisen er sat til 150 kr. for 4 timers fiskeri og med 

efterfølgende grillpølsemenu. Meld dig straks til, så du kommer med til den-

ne nervepirrende dyst. Sidste år skiftede stillingen flere gange undervejs. 

Søndag den 24. september - Kysttur efter havørred - start kl. 14.00. 

Tag med på en søndagstur til en af vores gode kystpladser, og selv om der 

ikke kan gives nogen fangstgaranti, så fanger du intet uden en krog i vandet.  

Startsted, de endelige starttidspunkter. 

Turene starter sædvanligvis på parkeringspladsen foran Roskilde Kro, men 

check altid startsted og de endelige starttidspunkter på opslagene i klubben, 

eller spørg turlederen, som fremgår af opslagene og hjemmesiden.  

 Turlederen sørger for at fotografere fangst og fanger, men tag gerne 

selv fotos, så vi får mange fotos. Turlederen registrerer fangsterne.  

 Turleder på de fleste ture er Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 - Mail: lundthomsen@live.dk 
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Lørdag den 30. september - kysttur efter havørred - start kl. 12.00. 

Så er det slut med de sene aftenture. Det bliver en eftermiddagstur, og  

vi slutter nok omkring ved 19.00 tiden, hvor det sikkert er blevet mørkt.  

Lørdag den 7. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Jagten på de svære efterårsørreder er nu gået ind. Vi skal nok finde dem  

i den ydre del af Fjorden. Det er der de blanke overspringere opholder sig. 

Onsdag den 11. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Hvis vi ikke fandt dem i den ydre del af Fjorden, så kan det jo være, at  

vi skal ud på den åbne kyst, så det prøver vi.  

Lørdag den 14. oktober - St. Vejleå / Ishøj Havn - start kl. 08.00. 

Vi prøver det lokale fiskevand. Der er mulighed for at fange fede aborrer 

og elskovssyge havørreder. Turlederen oplyser om priser og fiskeregler. 

Onsdag den 18. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Vi prøver den åbne kyst igen. Hvis vinden tillader det, kan Korshage være 

stedet. Havørrederne skal i hvert fald forbi pladsen på gydevandingen. 

Søndag den 22. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Hvis ikke Korshage gav fisk, så er det måske i Sejerø Bugten, vi skal prøve. 

Onsdag den 25. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Yderfjorden eller den åbne kyst. Vind og vejr bestemmer det. 

Lørdag den 28. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Det bliver en gentagelse af turen fra i onsdags. Yderfjorden eller den åbne 

kyst. Selvfølgelig kan det ske, at forholdene pludselig ændrer alle planer. 

Onsdag den 1. november - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Vi skal ind i Fjorden, og vi skal fiske på et af vores hot spots. Det er blanke 

overspringere, det drejer sig om. 

Lørdag den 4. november - kysttur efter havørred - start kl. 09.00. 

Vi tager i Fjorden igen, men denne gang en time tidligere. 

Onsdag den 8. november - kysttur efter havørred - start kl. 09.00. 

Det er ved at være sidste chance for at få en blank overspringer. Som altid 

kan afvekslende indspinning være et godt valg, eller måske turbofiskeri. 

Søndag den 12. november - årets sidste kystklubtur - start kl. 09.00. 

Vinderen af kystkonkurrencen skal findes og kåres. Der er masser af point 

at få, selv for små fisk (ikke undermålere) og også for andre arter end hav-

ørred. Turlederen har masser af point med, så bare tag for dig af fisk og 

dermed point. Vinderen af kystkonkurrencen kender vi, når turen slutter.  
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 1 Fre   1 Søn  

 2 Lør Tur til Lagan efter laks  2 Man                          Uge 40 

 3 Søn   3 Tir                           

 4 Man                           Uge 36  4 Ons  

 5 Tir            5 Tor  

 6 Ons Kysttur efter havørred  6 Fre  

 7 Tor   7 Lør Kysttur efter havørred 

 8 Fre   8 Søn Grøn Dag Roskilde Kro 

 9 Lør   9 Man                          Uge 41 

10 Søn Kysttur efter havørred 10 Tir                           

11 Man                           Uge 37 11 Ons Kysttur efter havørred 

12 Tir                            12 Tor  

13 Ons Kysttur efter havørred 13 Fre  

14 Tor  14 Lør St. Vejle Å/Ishøj Havn 

15 Fre  15 Søn  

16 Lør P&T Konkurrencen tur 3.  16 Man                          Uge 42 

17 Søn  17 Tir                                            

18 Nan                           Uge 38 18 Ons Kysttur efter havørred 

19 Tir  19 Tor  

20 Ons                             20 Fre  

21 Tor Havtur Skjold - Blandet 21 Lør Havtur Skjold - Sildetur 

22 Fre  22 Søn Kysttur efter havørred 

23 Lør  23 Man                          Uge 43 

24 Søn Kysttur efter havørred 24 Tir                           

25 Man                           Uge 39 25 Ons Kysttur efter havørred 

26 Tir                             26 Tor  

27 Ons  27 Fre  

28 Tor  28 Lør Kysttur efter havørred 

29 Fre  29 Søn  

30 Lør Kysttur efter havørred 30 Man                          Uge 44 

   31 Tir                           

Aktivitetskalender  

September 2023 Oktober 2023 
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 1 Fre  1 Ons Kysttur efter havørred 

 2 Lør Julefrokost 2 Tor  

 3 Søn                            3 Fre  

 4 Man                           Uge 49 4 Lør Kysttur efter havørred 

 5 Tir  5 Søn  

 6 Ons  6 Man                           Uge 45                   

 7 Tors  7 Tir  

 8 Fre  8 Ons Kysttur efter havørred 

 9 Lør  9 Tor  

10 Søn  10 Fre 

11 Man                           Uge 50                  11 Lør 

12 Tir  12 Søn Årets sidste klubkysttur 

13 Ons  13 Man                           Uge 46                   

14 Tor  14 Tir  

15 Fre  15 Ons  

16 Lør 16 Tor Havtur Skjold - Sildetur 

17 Søn  17 Fre  

18 Man Juleafslutning    Uge 51                   18 Lør  

19 Tir Julelukket til 8.1.2024 19 Søn  

20 Ons  20 Man                           Uge 47                   

21 Tor  21 Tir                            

22 Fre  22 Ons  

23 Lør  23 Tor  

24 Søn Juleaften 24 Fre  

25 Man Juledag              Uge 52                  25 Lør  

26 Tir 2. Juledag 26 Søn  

27 Ons Havtur Skjold - Nytårstorsk 27 Man                           Uge 48                   

28 Tor  28 Tir                            

29 Fre  29 Ons  

30 Lør  30 Tor  

31 Søn Nytårsaften    

Se også kalenderen på www.bjoernenfisker.dk 

Husk at tilmelding til havturene er bindende fra 14 dage før turdato. 

November 2023 December 2023 

2024 
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 Turleder på de fleste ture er Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 - Mail: lundthomsen@live.dk 

Vi mangler nu kun 3 konkurrencer i årets fiskeri, dem får du her: 

Put & Take konkurrencen 

Tur 3 - og dermed er det den sidste konkurrencedag i denne dyst. 

Dato lørdag d. 16. september - mødetid kl. 08.30 - ved Ørsted Ørredvand. 

Prisen er sat til 150 kr. for 4 timers fiskeri fra kl. 09.00 - 13.00 og pølsegilde.  

Meld dig straks til, så du kommer med til denne nervepirrende dyst. Sidste 

år skiftede stillingen flere gange undervejs. Herunder har du de p.t. førende 

konkurrenter med Poul i spidsen. Det kan sagtens nå at skifte flere gange. 

 

 

 

 

 

 

 

Kystkonkurrencen og Årets Bjørn 

Disse 2 konkurrencer løber jo over hele fiskesæsonen, så du skal bare kom-

me med på så mange ture som muligt for at fange fisk og dermed score point 

i begge konkurrencer. 

Kystkonkurrencen sluttes med årets sidste kystklubtur, som afvikles lige in-

den fredningen af farvede havørreder begynder midt i november. Præmierne 

uddeles som sædvanlig ved den ordinære generalforsamling næste år.  

 Som det altid er med konkurrencer, kan du kun deltage og eventuelt 

vinde, hvis du tager med ud til fiskevandet, hvor du udover at fange 

fisk sandelig også kan nyde samværet med dine klubkammerater.  

Der er så skønt ude ved vandet. 
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Torsdag d. 21. september - Blandet fiskeri 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 8-15. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 300 - Pensionister kr. 250. 

Priserne er excl. transport. 

Lørdag d. 21. oktober - Blandet fiskeri - Sildetur 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Antal pladser: 4. 

Pris kr. 300 excl. transport. 

Torsdag d. 16. november - Blandet fiskeri - Sildetur 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 8-15. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 300 - Pensionister kr. 250. 

Priserne er excl. transport. 

Onsdag d. 27. december - Blandet fiskeri - Nytårstorsketuren 

Skjold fra Helsingør eller Vedbæk - Info følger. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Antal pladser: 4. 

Pris kr. 300 excl. transport. 

 Du får 50 kroner i rabat fra klubben. På nogle af turene er der som 

vist yderligere 50 kroners pensionistrabat. Husk tilmelding i god tid, 

så Bruno om nødvendigt kan skaffe flere pladser og senest 14 dage før 

turdatoen. Derefter er tilmelding bindende. 

 Turleder er Bruno Hansen   

Tel. 6026 7118 - Mail: hugo1949bruno@icloud.com 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com
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  BJØRNENS KLUBREKORDER     

 Art      Vægt  Fornavn Efternavn År 

 Aborre 2,125 kg  René Stabell 2011 

 Amber Jack 1,500 kg  Søren  Mathiesen 2011 

 Black Grouper 2,500 kg  Arne Mathiesen 2008 

 Blue Marlin 295,000 kg  Søren  Meinertz 2008 

 Brasen 6,000 kg  Jan Leszek Poltorak 2013 

 Bækørred 2,900 kg  Rene  Jensen 1986 

 Fjeldørred 1,500 kg  Rasmus  Hansen 2018 

 Fjæsing 0,325 kg  Erik Lund-Thomsen 2010 

 Gedde 10,600 kg  Lars  Schmidt 2005 

 Græskarpe 6,120 kg  Ivan  Larsen 1987 

 Havkat 4,100 kg  Søren  Mathiesen 2010 

 Havørred 8,500 kg  Rasmus Hansen 2010 

 Helleflynder 154 cm 51,100 kg  Søren  Mathiesen 2010 

 Hornfisk 1,250 kg  Jan J.  Jensen 1984 

 Hvilling 0,900 kg  Ejner Nielsen 2015 

 Ising 0,520 kg  Leif  Bondesen 1992 

 Karusse 2,200 kg  Eiko  Steinhauer 1986 

 Kildeørred 3,300 kg  Anders W.  Johansen 1997 

Vores kasserer, turleder, konkurrenceformand m.m. hr. Erik  

modtager gerne nye rekorder. Se listen her pr. 1.7.2023. 

Nogen af os husker måske, da Ole 

Bisgaard på en puttur efter en 

bette fangst udtrykte: ”Jeg kan 

mærke det, i dag vinder jeg og 

sætter rekord”. Det blev dog kun 

til denne lille fyr, men optimisme 

er vigtigt. Så lad os prøve om vi, 

på trods af miljøproblemer og an-

det trist, kan gøre en ny rekord 

eller flere. 

Erik er klar ved computeren. 
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  BJØRNENS KLUBREKORDER     

 Art      Vægt  Fornavn Efternavn År 

 Kuller 3,200 kg  Søren  Mathiesen 2010 

 Laks  (Salmo Salar) 10,500 kg  Lars  Pryds 1988 

 Lange 20,900 kg  Lars  Schmidt 2001 

 Lubbe 4,300 kg  Søren  Mathiesen 2001 

 Makrel 2,000 kg  Anders W.  Johansen 1997 

 Multe 3,500 kg  Rasmus Steinbeck 2012 
 Pighvar 1,100 kg  Bruno  Hansen 2015 

 Regnbueørred 8,500 kg  Kenneth  Kristensen 1996 

 Rimte 2,250 kg  René Stabell 2011 

 Rudskalle 0,810 kg  Lars  Pedersen 2007 

 Rødspætte 1,368 kg  Ole  Bisgaard 2004 

 Rød Knurhane 0,750 kg  Rasmus Kjær 2013 

 Sailfish 32,000 kg  Arne  Mathiesen 2011 

 Sandart 4,200 kg  Henning  Andersen 1994 

 Sej 12,500 kg  Søren  Mathiesen 1999 

 Skip Jack 4,500 kg  Søren  Mathiesen 2011 

 Skalle 1,050 kg  René Stabell 2010 

 Skrubbe 1,490 kg  John K.  Johansen 1988 

 Skælkarpe 11,000 kg  Nick Lundahl 2017 

 Spejlkarpe 15,600 kg  Emil  Lundahl 2017 

 Stalling  51 cm 1,100 kg  Lars  Buur 2014 

 Stavsild 0,410 kg  Lars  Pedersen 2009 

 Stenbider 2,650 kg  Bo  Andersen 1986 

 Stør, hvid 22,400 kg  Nick Lundahl 2016 

 Suder 2,560 kg  Frank B.  Hansen 1984 

 Sølvlaks (Kisutch, coho) 6,000 kg  Rasmus Hansen 2017 

 Søørred 3,300 kg  Knud  Thorsen 2005 

 Torsk 23,000 kg  John  Rasmussen 1995 

 Tun Atlantic Blue Finn 431,300 kg  Søren  Meinertz 2012 

 Tun - gulfinnet 75,000 kg  Søren  Meinertz 2008 

 Tunge 0,810 kg  Mogens Johansen 2016 

 Ulk 0,650 kg  Poul  Seiler 1991 
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Skipper Kim 

Firmainformation: 

Rederiet SKJOLD 

Henrikshøj 8, 2. dør 1 

2950  Vedbæk 

 
Kontakt Kim på: 

Tel. 3020 2019 

Mail:  skjold@skjold-vedbaek.dk  

web:  www.skjold-vedbaek.dk 

 

Skjold sejler det meste af året ud fra Vedbæk Havn. 

Nogle ture kan dog udgå fra andre havne. Check derfor 

altid på Skjolds hjemmeside, hvor der sejles fra. 

www.skjold-vedbaek.dk 
 

     Lystfiskerture - Firmature o.l. 

            Fra Vedbæk Havn 

                 Nordre Mole                                                                                          

http://www.skjold-vedbaek.dk/
http://www.skjold-vedbaek.dk/
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Først på året tog vi ud med Skjold i fint vejr lige efter stormen 

Kong Otto, og denne gang blev det lige inden stormen Kong 

Hans. Jeg må sige god planlægning hr. turleder.  

Sol ved bagbord side og kraftig regn ses ved styrbord side. Vejret er 

ikke afgørende, så det var ikke et spørgsmål om valg mellem sol og 

regn. Skipper skulle blot finde retningen hen til, hvor makrellerne er. 

Det gjorde han så.  

Det var med en vis skepsis, da vi tog til Odden Havn den 1. august. Vej-

ret var i særdeleshed i sit værste og mest tungsindige sindsstemning. I 

dagene op til vores lille udflugt med Skjold havde det været uvejr med 

kortvarige storme samt meget kraftige regnbyger. Det er som bekendt 

usædvanligt med storm i august. Men storm og høje bølger var der intet 

af denne dag og heldigvis for det, men truslen fra de sorte skyer hang 

over vores hoveder en stor del af dagen. Der blev budt på masser af regn 

samt enkelte solstrejf. Vi fik enkelte kraftige regnbyger, så kraftige, at 

det var svært at skelne, hvor dækket var, da der var vand næsten lige så 

meget oven på skibet som rundtom. Fidusen blev hurtigt luret af, vel 

vidende, at vi ikke kan gå på vandet og dermed ikke sank i, så måtte det 

være dækket, vi befandt os på. Nå ja – stængerne? Ok, de var vendt rig-

tigt med spidserne vendt væk fra båden. Det var heldigt, for der var 

masser af fisk dernede i dybet. De fisk vi gik efter, fik vi da fanget en hel 

del af, som tiden gik.  

Inden afgang var der flere, som vi ik-

ke kendte, som spurgte ind til, om det 

skib, vi stod på, hed Skjold.  

Skibets navn på den ene side var mid-

lertidigt overmalet. At pege på skiltet 

var en nem bevisførelse til at overbe-

vise de tvivlende om, at det hed det. 

I tekst og billeder  

fortalt af  

Mogens Johansen 
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Fra venstre hygger Erik, Ejner, Bruno og 

Poul i afslappet samtale, inden fiskeriet for 

alvor gik i gang. 

Her ses Erik med en Mørksej på krogen. Dem 

var der rigeligt af. De holdt os beskæftiget i 

en stor del af tiden.  

To populære spisefisk er nævnt. Torsk og sej 

blev fanget, dog alle meget små.  

En trøst kan måske være, at vi med små skridt 

mærker fremgang i bestanden.  

Det er jo så det, jeg vælger at tro en smule 

på. Der var mange sej og torsk, rigtigt mange.  

        Jeg mindes ikke, at jeg har prøvet at fange så mange forskellige 

          arter som på turen denne gang. Tobiser, invasive hvillinger,  

            torsk, sej, og skræmmende fjæsinger og naturligvis makreller i  

             alle størrelser. Mange makreller. Langt det meste blev tilbage- 

              leveret retskaffent, hvor det kom fra. Turen var planlagt med    

               en sejltid fra kl. 14 til 22. Der var fra start reserveret 4 plad- 

                 ser på båden. Vi var 5 fra klubben, som steg ombord bevæb-  

                  net med godt grej og kampmod. Det tog en god time at  

                   komme ud til Schultz Grund som planlagt. Den tid blev ikke  

                    brugt formålsløst. Vi gik under dæk for at nyde frisk kaffe 

                     og velsmurt ostemad.  
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Vel ankommet til det planmæssige sted begyndte vi fiskeriet i 5-10 me-

ter vand. Men der var ikke mange makreller, som kom ombord. Efter en 

rum tid fortsatte vi til noget dybere vand. Igen en lidt træg start, men så 

begyndte det at rykke i stængerne - bortset fra min.  

Det var, som om alle andre havde fået en manual, som jeg ikke havde. 

Ejner var tidligere på dagen en af de første, som fik makrellen at føle.  

Som lynet fra en klar himmel var der pludselig en stime makreller ved 

båden, og lige så hurtigt var der fisk i de fleste kurve. Så var vi i gang.   
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 Ikke nok med det, så begyndte der at danne sig små køer ved iskassen, 

og det er vitterligt et godt tegn. Når man oplever kø ved kassen med det 

blå låg, er det ikke gået helt galt.  

Poul og Ejner havde på sædvanligvis placeret sig i fodenden af skibet, 

men der blev holdt øje med dem. Dog kom de op til os andre i den fine 

ende af båden for at informere Erik, Bruno og Mogens både om at få og 

tilbagegive en løbende status over fangsterne.  

I de sidste timer var der stort set fangst på krogene hele tiden, og med 

jævne mellemrum fik vi makreller op i kurven.  

Det var en god oplevelse og alligevel med god plads til en hyggelig snak, 

med dem vi kendte og alle dem, som vi kom til at kende. De sidste var 

der flere af, og det er en vigtig del af turen.  

Der var trods travlhed plads til rensning, vask 

og samtaler i mobilen. Kun et spørgsmål om 

god prioritering. 

Billedet til venstre er taget ved anløbet til 

Odden Havn kl. 22. 

Vi lagde til kaj i smukt vejr efter en rolig 

hjemfart med tilfredse kunder ombord. 

Som nævnt var vi fra klubben 5 mand.  

Samlet fik vi 64 makreller med hjem. Jeg 

hørte ikke noget om, at nogen af dem var 

utilfredse.   

Mogens 
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Opskrift 

• Tænd ovnen på 175 grader. 

• Del fisken i portionsstykker, og 

sæt dem på bagepapir på en 

bageplade. 

• Top med en smule smør og lidt 

salt. 

• Bag dem i den varme ovn i 10-12 

minutter, til fisken er akkurat 

gennemtilberedt. 

• Snit imens blomkålen i skiver og 

forårsløget fint. 

• Skær salaten i både, hak dilden 

groft, og skær agurken i tern. 

• Rør honning og eddike sammen. 

Rør olivenolie i. Vend løg, dild og 

kapers i, og smag til med salt og 

peber. 

• Anrét salat og fisk på tallerkner. 

• Dryp med vinaigrette, og servér. 

Ingredienser 2 personer 

400 g torsk i filet  

(uden skind og ben) 

1 tsk. smør 

Salt 

Salat: 

½ blomkål 

½ bundt forårsløg 

1 hjertesalat 

1 håndfuld dild 

½ agurk 

Vinaigrette: 

2 tsk. flydende honning 

3 spsk. hvidvinseddike 

3 spsk. olivenolie 

1 spsk. finthakkede skalotteløg 

1 lille håndfuld dild 

2 spsk. groft hakkede  

kapers 

Salt og peber 

Bagt torsk med kapersvinaigrette 

En nem og hurtig ret med torske
fisk, som det dejlige grundlag. 
Den kan gøres på ca. 20 minutter, 
og smager aldeles forrygende. 
Nyd den med et glas kølig hvidvin. 
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DEN UNGDOM! COPYRIGHT:  MORTEN INGEMANN 
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Onsdag den 31. maj 2023 blev en dag, som Poul Rasmussen sikkert  

vil kalde en ret god fiskedag. På Unnerød-pladsen ved 18-tiden tog 

Poul en fin havørred på 47 cm og 1,010 kilo. Som om det ikke var 

godt nok, tog Poul et kvarter senere en endnu større havørred på 

fine 66 cm, hvor vægten balancerede på herlige 3,700 kilo. 


